



INFORME DE LA COMISIÓN EVALUADORA

En relación a la Licitación 2773-61-L113 "Limpiapiés antideslizantes" de la Dirección de Salud Municipal y luego de haber revisado las 6 ofertas recibidas en el portal Mercado Público según los criterios definidos en las Bases Administrativas Especiales, informamos lo siguiente:

Que en base al análisis de estos antecedentes del cual se generaron las tablas de evaluación adjuntas, esta comisión evaluadora propone adjudicar la presente Licitación Pública a la empresa que obtuvo el mayor puntaje ponderado en su oferta global, ABEL URRRA SALAS, RUT 10.562.685-1 por cumplir con los requerimientos establecidos tanto técnica como económicamente y constituir así la oferta más convenientes a los intereses municipales según el siguiente detalle:

PROVEEDOR	CANT	PRODUCTOS	VALOR \$
ABEL URRRA SALAS Rut: 10.562.685-1	1	Limpiapiés 1,55 x 2,30 mts. Nomad 3M c/letras : Cesfam Chiguayante	284.000
	1	Limpiapiés 1,80 x 1,20 mts. Nomad 3M c/letras : Cesfam Pinares	199.800
	1	Limpiapiés 1,35 x 1,00 mts. Nomad 3M c/letras : Cesfam Leonera	172.350
	1	Limpiapiés 1,35 x 2,30 mts. Nomad 3M c/letras : Cesfam Leonera	259.700
	1	Limpiapiés 1,55 x 2,30 mts. Nomad 3M c/letras : SAPU	284.000

Neto \$ 1.199.850

NETO \$ 1.199.850

IVA \$ 227.972

TOTAL \$ 1.427.822



STEPHANIE NOVOA SANZANA
APOYO A LA GESTION DAS



HUGOLINA SANHUEZA FUENTES
JEFA DE FINANZAS DAS



MANUEL CASTRO CABRERA
JEFE DE OPERACIONES DAS



V°B° DR. JORGE RAMOS VARGAS
DIRECTOR (S) DAS

Chiguayante, Septiembre 04 de 2013



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECCION ADMINISTRACION DE SALUD

OPERACIONES

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS DEFINIDOS EN LICITACION 2773-61-L113

Precio : 40%

Evaluación producto: 40%

Plazo de entrega: 20%

LIMPIAPIES ANTIDESLIZANTES

C1	C2	C3	C4	C5	C6	C7	C8	C9	C10	C11	C12	C13
	PROVEEDOR	ESTADO DEL PROVEEDOR	PRECIO	PTOS	EVALUACION PRODUCTO	PTOS	PLAZO ENTREGA	PTOS	40% C5	30% C7	20% C9	PTJE TOTAL
									PRECIO	EV-PROD	PLAZO	C10:C12
1	INSTALAFILM LTDA	HABIL	488.250	10,00	S/A-1	5,00	6 DIAS	6,00	4,00	2,00	1,20	7,20
2	INSTALAFILM LTDA	HABIL	1.160.000	4,21	S/A-1	8,00	6 DIAS	6,00	1,68	3,20	1,20	6,08
3	MUENCKE HNOS. S.A.	HABIL	955.863	5,11	S/A-1	4,50	5 DIAS	8,00	2,04	1,80	1,60	5,44
4	MUENCKE HNOS. S.A.	HABIL	1.216.580	4,01	S/A-1	6,00	5 DIAS	8,00	1,61	2,40	1,60	5,61
5	ABEL URRRA SALAS	HABIL	705.750	6,92	S/A-1	7,00	3 DIAS	10,00	2,77	2,80	2,00	7,57
6	ABEL URRRA SALAS	HABIL	1.199.850	4,07	S/A-1	10,00	3 DIAS	10,00	1,63	4,00	2,00	7,63

S/A-1: SEGÚN ANEXO-1

Puntaje máximo a asignar : 10 puntos.

ANEXO-1

LIMPIAPIES (2773-61-L113)

CRITERIO: EVALUACION PRODUCTO 50%

a)Garantia producto
Mayor garantia: 03 puntos
2° mayor garantía: 02 puntos
3° mayor garantía: 01 punto
<= a 3 meses: 00 puntos

b)Características técnicas
Optimo : 04 puntos
Bueno : 2,5 puntos
Suficiente : 01 punto
Insuficiente: 00 puntos

c) Asistencia técnica
En intercomuna: 03 puntos
Fuera Int. 8° región:02 puntos
Fuera 8° región: 01 punto
Sin AT ó no indica: 00 puntos

LIMPIAPIES ANTIDESLIZANTES

	PROVEEDOR	GARANTIA PRODUCTO	PTOS (a)	CARACTERISTICAS TECNICAS	PTOS (b)	ASISTENCIA TECNICA	PTOS (c)	TOTAL (a+b+c)
1	INSTALAFILM LTDA	12 Meses	2	PVC rizado	1	Concepción	2	5
2	INSTALAFILM LTDA	12 Meses	2	Nomad; Extra Duty; 3 M	4	Concepción	2	8
3	MUENCKE HNOS. S.A.	6 meses	1	Nomad; Cushion plus	2,5	Santiago	1	4,5
4	MUENCKE HNOS. S.A.	6 meses	1	Nomad; Extra Duty; 3 M	4	Santiago	1	6
5	ABEL URRASALAS	18 Meses	3	PVC rizado	1	Chiguayante	3	7
6	ABEL URRASALAS	18 Meses	3	Nomad; Extra Duty; 3 M	4	Chiguayante	3	10

ADJUDICACION DE 2773-61-L113

En base a este análisis se concluye que de las ofertas evaluadas, la comisión propone adjudicar al oferente que obtuvo el mayor puntaje ponderado, según el siguiente detalle; cumpliendo por tanto los requisitos para su adjudicación.

PROVEEDOR	CANT	PRODUCTOS	VALOR \$
ABEL URRASALAS Rut: 10.562.685-1	1	Limpiapiés 1,55 x 2,30 mts Nomad 3M c/letras : Cesfam Chiguayante	284.000
	1	Limpiapiés 1,80 x 1,20 mts Nomad 3M c/letras : Cesfam Pinares	199.800
	1	Limpiapiés 1,35 x 1,00 mts Nomad 3M c/letras : Cesfam Leonera	172.350
	1	Limpiapiés 1,35 x 2,30 mts Nomad 3M c/letras : Cesfam Leonera	259.700
	1	Limpiapiés 1,55 x 2,30 mts Nomad 3M c/letras : SAPU	284.000

NETO	\$ 1.199.850
IVA	\$ 227.972
TOTAL	\$ 1.427.822



D. Manuel Castro Cabrera
 Jefe de Operaciones
 DAS



Hugolina Sanhueza Fuentes
 Jefa de Finanzas
 DAS



Stephanie Novoa Sanzana
 Área Apoyo a la Gestión
 DAS